令和８年（2026年）２月２７日

受検生ならびに保護者の皆さま

長野県岡谷南高等学校長

後期選抜について（ご案内）

 後期選抜につきまして、下記のとおり注意事項がありますのでお知らせします。

記

１ 受付

(1) 校舎内へのご案内は、8時 40分からとなります。早めに到着されても校舎外でお待ち

いただくことになりますので、この時間にあわせてご来校ください。

(2) 生徒昇降口から入り、表示した各自の受検番号の下駄箱を使用してください。

(3) 受付会場は各検査会場です。生徒昇降口の掲示で自分の検査会場を確認してから、

案内掲示に従って移動してください。

２ 持ち物

(1) 上履き

(2) 筆記用具等の持ち物については、中学校からの指示を再確認してください。

(3) 防寒用の「ひざ掛け」は持ち込みできません。

３ その他

(1) 検査会場には時計はありません。時計が必要な受検生は、計算機・地図・辞書的機能

等が付属していない腕時計等をご準備ください。

(2) スマートフォンの持ち込みはできません。持参してしまった場合は、検査が終了するま

で本校でお預かりします。

(３)校地内への車の乗り入れはできません。特別な事情がある場合は、中学校から本校へ

お知らせください。

(４)検査当日に新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染症および身体・健康上の理

由や災害・事故などで心配な場合は、中学校から本校へお問い合わせください。

(５)安全面のため、ロータリー付近に参集しないようにお願いします。

長野県岡谷南高等学校

担当 藤澤幹彦（教頭）

電話 0266-23-2355

Fax  0266-21-1015